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Yrkande angående – förbättrade 
förutsättningar för Göteborgs nöjes- och 
kulturliv 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Higab AB, Älvstranden Utveckling AB och Förvaltnings AB Framtiden får i 
uppdrag att möjliggöra för fler kultur- och nöjesaktörer att hyra lokaler för 
utåtriktad verksamhet. Uppdraget omfattar i synnerhet det äldre lokalbeståndet.  

2. Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att möjliggöra för fler kultur- och 
nöjesverksamheter på och i anslutning till de torg och centrumanläggningar som 
förvaltas av nämnden. 

3. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda placering av ytterligare en 
sommargågata,ett sommartorg eller en stadsmiljözon som underlättar för både det 
utåtriktade nöjeslivet och en trivsam stadsmiljö. Inspiration ska hämtas från 
arbetet med Sveavägen i Stockholm. 

4. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att, i samverkan med stadsmiljönämnden, 
identifiera platser i staden där man kan utöka antalet eller storlekarna på 
uteserveringarna. I uppdraget ingår att identifiera platser för kvälls- och 
nattöppna uteserveringar. 

I kommunstyrelsen:  

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att, i samverkan med Business Region 
Göteborg AB och Göteborg & Co AB, genomföra en fördjupad uppföljning av 
hur stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och stadsmiljönämnden 
arbetar systematiskt med det näringslivsstrategiska programmet och 
destinationsutvecklingsprogrammet.  
 

Yrkandet 
 
Göteborg ska fortsätta att vara Sveriges ledande hållbara och attraktiva destination. 
Besöksnäringen, ihop med angränsande branscher, bidrar både till tusentals 
arbetstillfällen – särskilt för unga människor – och till en roligare stad för alla som bor 
här. Staden har sedan flera årtionden tillbaka varit lika uppmärksammad för sina 
evenemang som för sin kultur- och musikscen och sitt natt- och nöjesliv. Det går även att 
utläsa från officiell statistik. Inflyttningen till Göteborg har, i många år, drivits av unga 
vuxna – en grupp som, i högre utsträckning än andra, värderar ett roligt och tryggt uteliv 
om kvällar och helgnätter.  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
Särskilt yttrande 
 
2025-04-30 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet,Miljöpartiet och 
Centerpartiet 
 
Nytt yrkande 
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Men under de senaste åren har Göteborgs natt-, nöjes- och kulturliv genomgått väsentliga 
förändringar.  
 
Så sent som under denna månad har det, i nyhetsmedia, uppmärksammats att det 
utåtriktade nattklubbslivet har blivit mycket mer begränsat för unga vuxna. 
Orsaksanalyserna går isär. Delvis kan det handla om en internationell trend, delvis om 
förändrade konsumtionsmönster, delvis om den ökade ekonomiska press som många 
unga vuxna och andra hushåll har befunnit sig i sedan kostnadskrisen tog fart. Det 
rödgröna styret menar dock att denna stagnation måste tas på allvar och bemötas.  
 
Besöksnäringen, destinationen som sådan, kulturlivet och nöjeslivet är beroende av att det 
finns en grundläggande infrastruktur som möjliggör nya uttryck, under många av dygnets 
timmar, riktade mot olika åldersgrupper och målgrupper. Stadens uppgift är inte att förse 
invånarna med nattklubbar och fri kultur – men de kommunala verksamheterna kan bidra 
till den grundläggande infrastrukturen, undanröja onödiga hinder, stå för en tillåtande 
attityd och uppmuntra nyskapande initiativ.  
 
Våra partier vill därför utreda och genomföra ett antal åtgärder i syfte att stötta ett 
utvecklat nöjes- och kulturliv i Göteborg. Samtliga förslag som följer av detta uppdrag 
ska vara i linje med arbetet att stärka folkhälsan enligt Göteborgs Stads program för 
jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2025–2030 där unga är särskilt prioriterade. En ökad 
alkoholkonsumtion i samhället leder till ökade skadeverkningar från densamma. Särskilt 
allvarligt är att mäns våld mot kvinnor ökar när alkoholkonsumtionen ökar. Förslagen ska 
därför ta stor social hänsyn. 
 
Våra partier har tidigare enats om sänkta taxor för uteserveringar, nu behöver ytterligare 
åtgärder för att främja ett levande Göteborg. Det stora kommunala lokalbeståndet – som 
omfattar både lokaler längs gator och torganläggningar – ska öppnas upp mer för 
utåtriktad kultur- och nöjesverksamhet, vilket förhoppningsvis kan leda till ökad rörelse 
under större delar av dygnet i fler delar av staden, något som stärker tryggheten. 
Stadsmiljönämnden - som tidigare har prövat uppskattade sommartorg och 
sommargågator - ska testa en sommargågata, sommartorg eller stadsmiljözon vars 
uttryckliga syfte är att underlätta för kultur- och nöjesaktörer i området och som bedöms 
kunna vara aktivt även sen kvällstid. Inspiration ska hämtas från arbetet med Sveavägen i 
Stockholm där företagare, privatperson eller föreningar kunnat vara med och anordna 
evenemang/aktiviteter. En motsvarighet till Sveavägen skulle kunna vara exempelvis Nya 
Allén, Parkgatan eller andra lämpliga gator på sommarhelger. Nuvarande sommargågator 
och sommartorg, i synnerhet de som är mycket centralt belägna och med koppling till 
nöjesstråk, bör gå att utveckla i samma riktning. Stadsmiljönämnden ska också undersöka 
om det finns platser i staden där man kan utvidga och utöka antalet uteserveringar – 
inklusive sådana som kan hålla öppet om sena kvällar och nätter.  

Förutom dessa åtgärder ser vi också att de stadsutvecklande nämnderna har ett särskilt 
ansvar för att skapa den infrastruktur som behövs för kultur och nöjen. Staden har redan 
två välskrivna och tydliga program, med bred politisk förankring, som syftar till att 
stimulera näringslivet och besöksnäringen. Samtidigt är nämnderna relativt nybildade och 
har fått stora uppdrag kopplade till andra frågor. Våra partier menar därför att 
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stadsledningskontoret ska genomföra en begränsad men särskild uppföljning av hur de 
nya nämnderna har åtagit sig de två ovanstående programmen. Business Region Göteborg 
och Göteborg & Co, med sina särskilda ansvar, ska bidra till uppföljningen. 
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